2024 年 11 月吉日
日本養豚事業協同組合会員各位、中部支部会員各位

日本養豚事業協同組合 代表理事 松村 昌雄
中部支部長 栗木 貢男

TopigsNorsvinTN70 研究会
日本養豚事業協同組合 25 期中部支部セミナー開催案内

拝啓、時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は、当組合の活動にご高配を

賜り厚く御礼申し上げます。この度は中部支部セミナーを兼ねて 2025 年から販売が始まる

TopigsNorsvin の新母豚 TN70 についての研究会を開催いたします。TopigsNorsvin ユーザ

ー以外の方にも自由にご参加いただけます。会場では国内で先行して導入している㈱ロッ

セ農場の河瀬裕幸農場長と河瀬亮輔東白川農場長、ロッセ農場の担当スタッフより実際の

農場の動画や画像、データをもとに農場成績を紹介いただきます。またその後、発表される

ロッセ農場のスタッフを交えて出席者参加型の意見交換会として TN70 に変更することに

よる成績の変化と管理の変化を議論致します。今回は事前に TopigsNorsvin に関して質問

を募りますので可能な限り当日お答えします。奮ってご参加ください。
記

開催日時：2024 年 12 月 6 日（金）13 時 30 分講演開始

開催場所：TKP ガーデンシティ PREMIUM 名古屋新幹線口
（愛知県名古屋市中村区椿町 1-16 井門名古屋ビル、電話 052-459-5051）
講演内容：12:00 受付開始
13:30 開会挨拶 栗木貢男支部長
演題「TopigsNorsvinTN70 の変更点」
   工藤基弘氏（日の出物産株式会社 ）
演題「TopigsNorsvinTN70 繁殖成績の変化について」
   河瀬亮輔氏（株式会社ロッセ農場 東白川農場 農場長）
演題「TopigsNorsvinTN70 肥育成績の変化について」
   河瀬裕幸氏（株式会社ロッセ農場 農場長）

「TopigsNorsvinTN70 の実際の姿」（ロッセ農場の動画、画像紹介）
   ㈱ロッセ農場 担当者
意見交換会「TopigsNorsvinTN70 の変更点について」
   講師：河瀬裕幸氏、河瀬亮輔氏、ロッセ担当者、日の出物産
紹介「メンデルデュロック精液について」
   田代久祐氏（株式会社メンデルジャパン ）
紹介「豚事協・TopigsTN70 研究会発足に関して」
17:30 閉会  17:45 懇親会
講演会費：会員、賛助会員 無料、非会員 2,000 円/人 懇親会費：5,000 円/人

※参加者には「TopigsTN70 飼育管理マニュアル」を先行して配布

致します
※全国の組合員、生産者の方もご参加いただけます。

以上

 2024 年 12 月 6 日（金）開催 TopigsTN70 研究会 申込書
           中部支部セミナー

日本養豚事業協同組合 事務局 宛 FAX；０３（６２６２）８９９１
下記の者のセミナー参加を申し込みます。必要事項に〇を付けてＦＡＸにて返送願います。

会員名

または https://forms.gle/ft4Ht2H1qKtwdbPr5
申込フォームから申込が可能です。
Topigs 質問は担当までメール kato@tonjikyo.or.jp も可能です。

東海道新幹線名古屋駅太閤通口すぐ

【締め切り：11 月 29 日（金）】

参加者氏名 セミナー 懇親会 備  考
 出席・欠席 出席・欠席
 出席・欠席 出席・欠席
 出席・欠席 出席・欠席
 出席・欠席 出席・欠席

◎Topigs Norsvin に関する質問事項をお書きください。

https://forms.gle/ft4Ht2H1qKtwdbPr5